



Akupunktuur



Adaptatsioon



Ranna-Niidu



Sirmik

Neli peapreemiat:

ADAPTSIOON, autoriteks Olavi Kukk, Kristjan Tõlk ja Heleriin Vaher

AKUPUNKTUUR autoriteks Lidia Zarudnaja, Martin Noorväli ja Urmas Paul

RANNA-NIIDU autor Mikk Mutso

SIRMIK, autoriteks Maarja Elm ja Sten Ader

Eripreemiad:
GREG, autorid Eve Komp ja Artur Staškevitš
POTJOMKIN, autoriks Johan Tali

Ideed maakoju

Tekst **Liivi Tamm**

KESKKONNAAMET JA EESTI ARHITEKTIDE Liit korraldasid arhitektuuri võistluse “21. sajandi kodu Lahemaal”, kus otsiti kaasaegse eesti maakodu eskiislahendusi. Lähtuda tuli Lahemaa ja Eesti külaarhitektuuri eripäradest. Võistlusaladeks olid neli fiktiivset paika Lahemaa külades, mis kirjeldavad Lahemaa küladele iseloomulikke tüüplokordi.

28 vahvat ideekavandit

Kuidas rajada kaasaegset ja kvaliteetset arhitektuuri, hoides väärtuslikku küla-keskkonda ja tema miljööd elujõulisena? Kuidas luua paremat dialoogi kinnistumomanike ja ning külakonteksti mõistvate arhitektide vahel? Konkursiga püütigi Lahemaal ja üldisemalt maapiirkondades elamist laiemalt lahti mõtestada.

Eesmärk täideti

Eesti Arhitektide Liidu esimehe Peeter Pere kinnitusele sai võistluse eesmärk täidetud: pakuti inspireerivat eeskujut elanikele ja avardati nii ametkondade kui ka tellijate arusaama traditsioonide interpreteerimise võimalustest, seda just praeguse arhitektuurimõtte kontekstis. “Võistluse tegelik efekt selgub tulevikus, kui valmivad võistlustööde ideedest kantud esimesed ehitised,” lausus Pere.

Keskkonnaameti peadirektori Andres Onemari kinnitusele võib üks halvasti projekteeritud ja keskkonda sobimatu maja rikkuda mulje kogu külast. “Ja üks halvasti plaanitud küla võib rikkuda emotsiooni kogu rahvuspargist. Rahvuspargi keskkonna terviklikkuse ja väärtuste hoidmise nimel tuleb sobitada rahvusparki tänapäevane elustandard ja ajaloolisse keskkonda sobiv energiasäästlik kaasaegne arhitektuur,” sõnas Onemari.

Parimaid lahendusi saab lähemalt imetleda ka üleile Tallinnas arhitektuurimuuseumis avatud näitusel.